\* Et splendor ejus cum eo. ¶  
Ex Sion sp̄ecies decōris ejus :  
Deus noster manifēste véniet.  
Et. Glória Patri. Et.  
Ad Benedictus, Aña.

Ex quo facta est \* vox salutatiōnis tuæ in áuribus meis, exultavit in gáudio iufans in útero meo, alleluia.

Nisi dicenda sit Aña. Nolite timére. 428.

Deinde Preces. 43.

Oratio.

**E**ccl̄ta, quæsumus Dómine,  
ut poténtiam tuam, et veni :  
ut hi, qui in tua pietate confidunt,  
ab omni cítius adversitáte  
liberéntur. Qui vivis et regnas.

Et dicitur ad omnes Horas,  
præterquam in Vesperis.

Ad Magnificat, Aña.

Hoc est testimónium, \* quod  
perhibuit Joánnes : Qui post me  
venit, ante me factus est.

Nisi dicenda sit Aña. O.

Deinde Preces. 43.

Oratio Dñicæ præc. Aurem. 425.

SABBATO

Quatuor Temporum.

Lectio sancti Evangelii secún-  
dum Lucam.

Lectio j. Cap. 3.

**A**nno quintodécimo impérii  
Tibérii Cæsaris, procurante  
Pontio Pilato Judæam. Et reliqua.

*Homilia sancti Gregorii Papæ.*  
*Homilia 20. in Evangelia.*

**R**EDEMPTORIS nostri Præcursor  
quo tempore prædicationis  
officium accepit, memorato  
Romanae reipublicæ principe, et  
Judææ régibus, designatur. Quia  
enim illum prædicare veniébat,  
qui et ex Judæa quosdam, et  
multos ex géntibus redempturus  
erat, per regem géntium,  
et principes Judæorum prædicati-  
onis ejus tempora designantur.  
Quia autem gentilites colligenda  
erat, et Judea pro culpa perfidiæ  
dispergenda, ipsa quoque  
descriptio terræ principatus  
ostendit : quoniam et in Romana  
republica unus præluisse descri-  
bitur, et in Judæa regno per-

quartam partem plárimi pi-  
cipabantur.

Egrediétur virga de radice  
Jesse, et flos de radice e-  
ascendet : \* Et erit justitia e-  
gulum lumborum ejus, et si-  
cinctórium renum ejus. ¶ requi-  
escet super eum spíritus  
Dómini : spíritus sapiéntiæ,  
intelléctus : spíritus consiliæ,  
fortitúdinis. Et.

Lectio iij.

**V**ox étenim nostri Redemp-  
toris dicitur : Oinne regn  
in séipsum divísum desolabit  
Liquet ergo, quod ad finem  
gni Judæa pervenerat, quæ  
régibus divisa subjacébat. A  
quoque non solum quibus ré-  
bus, sed etiám quibus sacer-  
tibus actum sit, demonstrátu-  
et quia illum Joánnes Bapti-  
prædicaret, qui simul Rex  
Sacérdos existeret, Lucas Ev-  
angelista prædicationis ejus té-  
pora per regnum et sacerdotiū  
designávit.

¶ Radix Jesse, qui exúrget  
dicare gentes, in eum gen-  
sperábunt : \*Et erit nomen e-  
benedictum in sœcula. ¶ Su-  
ipsum continébunt reges  
suum : ipsum gentes depre-  
buntur. Et.

Lectio iij.

**E**r venit in omnem régionem  
Jordánis prædicans báj-  
smū pœnitentiæ in remissiónem  
peccatorum. Cunctis legénti  
liquet, quia Joánnes non sol-  
baptismum pœnitentiæ præ-  
cavít, verum etiám quibúsdam  
dit; sed tamen baptismum sui  
in remissiónem peccatorum di-  
non pótuit. Remissio étenim p-  
ecatorum in solo nobis baptis-  
Christi tribuitur. Notandum i-  
que quod dicitur : Prædicans  
baptismum pœnitentiæ in ren-  
sionem peccatorum, quóniam i-  
baptismum quod peccata solvere  
quia dare non pótterat, prædi-  
bat : ut sicut incarnatum Y-  
bum Patris præcurrébat ve-  
prædicationis, ita baptismum p-  
nitentiæ, quo peccata solvuntur.

præcūrreteret suo baptismate, quo peccata solvi non possunt.  
R. Veni, Dómine, et noli tardare : reláxa facinora plebi tuæ : \* Et révoca dispérsos in terram suam.

Ý. Excita, Dómine, poténtiam tuam, et veni, ut salvos fáciás nos. Et. Glória Patri. Et.

Ad Benedictus. Aña.

Quómodo fiet istud, \* Angele Dei, quóniam virum non cognoasco? Audi, María Virgo: Spíritus sanctus supervéniet in te, et virtus Altissimi obumbrábit tibi.

Nisi dicenda sit Aña. Nolite timere. 428. et nisi hæc fuerit dies ante Vig. Nat. quia tunc, ea prætermissa, dicitur Aña. Ecce compléta sunt \* ómnia, quæ dicta sunt per Angelum de Virgine María. Quod etiam servatur (si idem contingat) in sequentibus diebus.

Deinde Preces. 45.

Oratio.

**D**omus, qui cónspicis, quia ex nostra pravitate affligimur: concéde propitius; ut ex tua visitatione consolémur. Qui vivis.

Et dicitur per omnes Horas.

Ad Vespertas, Capit. 4. Cor. 4.

**F**ratres: Sic nos exsistimèt F homo, ut ministros Christi, et dispensátóres mysteriorum Dei. Hic jam queritur inter dispensátóres, ut fidélis quis invéniatur.

Hym. Crátor, et v. Roráte. 409.

Ad Magnificat, Aña. O.

Oratio.

**E**xulta, quæsumus Dómine, E poténtiam tuam, et veni, et magna nobis virtute succúrre: ut per auxilium gratiæ tuæ, quod nostra peccata præpédient, indulgentia tuæ propitiatiónis accéleret. Qui vivis.

**DOMINICA IV. ADVENTUS.**

Ad Matutinum, Invitat. Prope est, et Hymn. Verbum. 3.

In primo Nocturno.

De Isasa Prophéta.

Lectio i. Cap. 33.

**L**ætabitur deserta, et fñvia, L et exultabit solitudo, et florabit quasi lilium. Gérminans ger-

minabit, et exultabit latabunda, et laudans: glória Libani data est ei, decor Carméli, et Saron, ipsi vidébunt glóriam Dómini, et decórem Dei nostri. Confortáte manus dissolutas, et génuá debilita roborate. Dicite pusillanímis: Confortámini, et nolite timere: ecce Deus vester ultiórem adducet retributióni: Deus ipse véniet, et salvabit vos. Tunc aperiéntur oculi cœcorum, et aures surdorum patébunt. Tunc saliet sicut cervus claudus, et aperta erit lingua mutórum: quia scissæ sunt in deserto aquæ, et torréntes in solitudine. Et quæ erat árida, erit in stagnum, et sitiens in fontes aquarum. R. Cánite tuba in Sion, vocáte gentes, annuntiáte pópolis, et dicite: \* Ecce Deus Salvátor noster advéniet. Ý. Annuntiate, et auditum facite: loquimini, et clamáte. Ecce.

Lectio ij.

**I**n cubilibus, in quibus prius dracónes habitábant, oriéntur viror cálami, et junci. Et erit ibi sémita et via, et via sancta vocábitur: non transibit per eam pollútus, et hæc erit vobis dirécta via, ita ut stulti non errent per eam. Non erit ibi leo, et mala bestia non ascéndet per eam, nec inveniétur ibi: et ambulábunt, qui liberati fuerint. Et redémpti a Dómino converténtur, et véniunt in Sion cum laude: et lætitia sempiterna super caput eórum: gaudium, et lætitiam obtinébunt, et fúgiet dolor, et gémitus. R. Non auferétur sceptrum de Juda, et dux de sémore ejus, donec véniat, qui mitténdus est: \* Et ipse erit expectatio géntium. Ý. Pulchriores sunt oculi ejus vino, et dentes ejus lacte candidiores. Et ipse.

Lectio iii. Cap. 44.

**T**aceant ad me insulæ, et gentes mutent fortitudinem: accéderant, et tunc loquántur, simul ad judicium propinquémus. Quis suscitávit ab Oriente justum, vocávit eum, ut sequeréntur se?

dabit in conspectu ejus gentes , et reges obtinébit : dabit quasi púlverem gládio ejus , sicut stípulam vento raptam árcui ejus . Persequétur eos , transíbit in pace , sémita in pédibus ejus non apparébit . Quis hæc ope-rátus est , et fecit , vocans genera-tiones ab exórdio ? Ego Dóminus , primus et novíssimus ego sum . ¶ Me opórtet minui , illum au-tem crèscere : qui autem post me venit , ante me factus est : \* Cujus non sum dignus corri-giam calceamentórum sólvere . ¶ Ego baptizávi vos aqua : ille autem baptizábit vos Spíritu san-cto . Cujus . Glória Patri . Cujus . In secundo Nocturno .

Sermo sancti Leónis Papæ .

Lectio iv.

Serm. 4. de jejunio x. mensis , et collectis .

**S**i fidéliter , dilectissimi , atque sapiénter creationis nostræ intelligámus exórdium , invenié-mus hóminem ideo ad imáginem Dei cónditum , ut imitátor sui esset auctóris : et hanc esse na-turálem nostri généris dignitá-tem , si in nobis , quasi in quo-dam spéculo , divínæ benignitatis forma respléndeat . Ad quam quo-tidie nos útique réparat grácia Salvatóris , dum quod cécidit in Adam primo , erígitur in secundo . ¶ Nascétur nobis párvulus , et vocábitur Deus , Fortis : \* Ipse sedébit super thronum David patris sui , et imperábit : cujus potéstas super húmerum ejus . ¶ In ipso benedicéntur omnes tribus terræ , omnes gentes sér-vient ei . Ipse .

Lectio v.

**C**AUSA autem reparatiónis no-stræ non est nisi misericórdia Dei : quem non diligerémus , nisi prius nos ipse diligeret , et ténebras ignorátiæ nostræ , suæ veritatis luce discúteret . Quod per sanctum Isaïam Dómi-nus denúntians , ait : Addúcām cæcos in viam quam ignorábant , et sémitas quas nesciébant , fá-ciam illos calcare : fáciām illis

ténebras in lucem , et prava dirécta . Hæc verba fáciām ill et non relínquam eos . Et iteru Invéntus sum , inquit , a n quæréntibus me , et palam apí rui iis qui me non interrogába-ř . Ecce jam venit plenitudo té poris , in quo misit Deus Fíliu suum in terras , natum de V gine , factum sub lege ; \* eos , qui sub lege erant , re meret . ¶ Propter nímiam cha-tatēm suam , qua diléxit i Deus , Fílium suum misit in militúdinem carnis peccati . U

Lectio vi.

**Q**uod quómodo impléatum s Joánnes Apóstolus doc- dicens : Scimus quóniam Fíli Dei venit , et dedit nobis sensu ut cognoscámus verum , et sin in vero Filio ejus . Et sterui Nos ergo diligámus Deum , qniam ipse prior diléxit nos . ligéndo itaque nos Deus , imáginem suam nos réparat : ut in nobis formam suæ bo-tatis invéniat , dat unde i quoque , quod operátur , o-rémur : accéndens scilicet mé-tium nostrárum lucérnas , et ig nos suæ charitatis inflámma ut non solum ipsum , sed éti-quidquid diligit , diligamus . ¶ Virgo Israel , revertere ad ci-tatēs tuas : \* Usquequo dole avertéris ? generábis Dómini Salvatórem , oblationem nov in terra : \* Ambulábunt hó-nes in salvationem . ¶ In cha-tate perpétua diléxi te : ideo traxi te misérrans tui . Usqueq Glória Patri . Ambulábunt .

In tertio Nocturno .

Lectio sancti Evangélii secu-dum Lucam .

Lectio viij. Cap. 5.

**A**nno quintodécimo impé- A Tibérii Caesaris , procurai Pónlio Pilátio Judæam . Et reliqui De Ilomilia S. Gregorii Pape Ex Hom. 20. in Ev. ante me .

**D**icebat Joánnes ad turba quæ exibant , ut baptizare tur ab eo : Genímina viperáru quis osténdit vobis fugere a ve-

túra ira? Ventúra enim ira est animadversio ultiónis extrémæ: quam tunc fúgere peccátor non valet, qui nunc ad laménta pœnitentiarum non recurrít. Et notwithstanding, quod mala sôboles, malorum parentum actionem imitantes, genímina viperarum vocantur: quia per hoc, quod bonis invident, eosque persequuntur, quod quibúdam mala retribuunt, quod lassiones proximis exquirunt: quóniam in his omnibus patrum suorum carnálium vias sequuntur, quasi venenati filii de venenatis parentibus nati sunt.

¶ Jurávi, dicit Dóminus, ut ultra jam non irásca super terram: montes enim, et colles suscipient justitiam meam, \* Et testamentum pacis erit in Jerúsalem. ¶ Juxta est salus mea, ut véniat: et justitia mea, ut revelétur. Et.

## Lectio viii.

Sed quia jam peccávimus, quia usus mala consuetudinis involuti sumus: dicat quid nobis faciéndum sit, ut fúgere a ventura ira valeámus. Séquitur: Fácite ergo fructus dignos pœnitentiarum. In quibus verbis notwithstanding quod amicus sponsi non solum fructus pœnitentiarum, sed dignos pœnitentiarum admonet esse faciéndos. Aliud namque est fructum facere pœnitentiarum, aliud, dignum pœnitentiarum fructum facere. Ut enim secundum dignos pœnitentiarum fructus loquámur, sciéndum est, quia quisquis illicita nulla commisit, huic jure concéditur, ut lícitis utatur: sicque pietatis ópera faciat, ut tamen, si voluerit, ea quæ mundi sunt, non relinquit. ¶ Non discédimus a te, vivificabis nos, Dómine, et nomen tuum invocabimus: \* Osténde nobis faciem tuam, et salvi érimus. ¶ Meménto nostri, Dómine, in beneplácito populi tui: visita nos in salutari tuo. Osténde.